

Schneider Classic

Rollen und Tafeln



Traditioneller Werkstoff

Schneider Classic ist walzblankes Saturnblei. Aufgrund seiner leichten Kaltverformbarkeit und großen Haltbarkeit ist Schneider Classic der ideale Werkstoff für An- und Abschlüsse im gesamten Dachbereich. In kleinen Abmessungen wird Schneider Classic für Anschlüsse an Kaminen, Dachgauben und senkrechtem Mauerwerk eingesetzt. Aber auch zur Gestaltung von Dächern und Fassaden eignet sich dieser langlebige und leicht formbare Werkstoff hervorragend. An der Atmosphäre bildet die walzblanke Oberfläche eine mattgraue Patina. Schneider Classic passt sich harmonisch anderen Bauwerkstoffen an.

Geprüfte Qualität mit RAL-Gütezeichen



Schneider Classic erfüllt die strengen Anforderungen des RAL Gütezeichens Saturnblei. Das Gütezeichen ist ein Ausweis stetig neutral überwachter hoher Qualität und testiert die herausragenden mechanischen und chemischen Eigenschaften des Werkstoffes. Schneider Classic wird zu 100% aus recyceltem Blei gefertigt. Damit schont der Werkstoff Ressourcen und trägt zur Nachhaltigkeit am Bau bei.

Produktvorteile auf einen Blick

- UV-beständig, wasserundurchlässig, verrottungsfest und bruchsicher
- Leichte Kaltverformbarkeit
- Befestigung ohne Kleben durch hohes Eigengewicht
- Die mattgraue Patina passt sich harmonisch anderen Baustoffen an
- Besonders langlebiges Produkt
- Vielfältiges Liefersortiment mit fast unbegrenzter Lagerfähigkeit
- Über Jahrhunderte bewährter Werkstoff
- 100 % recyclebar

Standardabmessungen

Rollen à ca. 50 kg

1,25 X 1.000 X 3.500 mm 1,50 X 1.000 X 2.900 mm 2,00 X 1.000 X 2.200 mm 2,50 X 1.000 X 1.750 mm 3,00 X 1.000 X 1.500 mm

Rollen à ca. 25 kg

1,25	Χ	150	Χ:	11.800 mm
1,25	Χ	200	Χ	8.800 mm
1,25	Χ	250	Χ	7.000 mm
1,25	Χ	330	Χ	5.300 mm
1,25	Χ	450	Χ	3.900 mm
1,25	Χ	500	Χ	3.500 mm
1,50	Χ	450	Χ	3.300 mm

Rollen à ca. 16,5 kg

1,25 X 330 X 3.500 mm

Rollen à ca. 12,5 kg

1,25 X 250 X 3.500 mm

Rollen à ca. 10 kg

1,25 X 200 X 3.500 mm

Weitere Abmessungen und Tafeln auf Anfrage.

Weitere Informationen unter www.schneider-ass.de